Ofício n.º 1/GSC

                                                                         Unaí (MG), 3 de janeiro de 2020.

  Senhor Promotor,

Cumpre-me encaminhar a Vossa Excelência cópia, na íntegra, dos autos do

Requerimento n.º 109/2019, de autoria de Vereadores, os quais requereram a constituição de

Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI –, sendo esta constituída por intermédio da Portaria n.º

4.141, de 20 de maio de 2019, objetivando apurar possível responsabilidade da Empresa RCS

Eirelli pelas mortes ocorridas no Hospital Municipal Dr. Joaquim Brochado no período de junho de

2018 a abril de 2019, para, caso assim entenda, averiguar possível responsabilidade do Município

de Unaí, e, ainda, cópia da mídia da 12ª Reunião da CPI, em atenção à solicitação do Presidente

desta, Vereador Ilton Campos.

Atenciosamente,

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES

Presidente

Segue anexo

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Lucas Francisco Romão e Silva

Promotor da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Unaí

Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, n.º 555 – Centro

Unaí – Minas Gerais